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بازار سرمایه

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

جذب نقدینگی تازه از مسیر عرضه اولیه سهام

این روزها روند ورود و گردش نقدینگی در بازار ســهام 
به  گونه ای شده که حقوقی های بازار و برخی حرفه ای ها 
هم پیش بینی درستی  از روند حرکت شاخص بورس و قیمت سهام 
شرکت ها ندارند و در بسیاری از مواقع دیده می شود که این دسته 
از معامله گران به  خیال اینکه روزهای رونق بازار پایان یافته است، 
اقدام به فروش سهام خود می کنند و پس از آن دوباره در صف های 
خرید ســهام با  قیمت بالاتر می ایســتند. متولیان بازار سهام هیچ 
برنامه مدونی برای جذب نقدینگی تازه نفس و چشــمگیر  در بازار 
ســهام ندارند؛ چرا که به راحتی می توان با عرضه های اولیه متعدد 
و همچنین بزرگ این نقدینگی را در تالار شیشــه ای  جذب کرد؛ و 
با این کار از یکســو به تامین مالی بنگاه ها و صنایع کمک کرد و از 
ســوی دیگر از بالا رفتن غیرمنطقی قیمت سهام  برخی شرکت ها 
جلوگیری کرد.   با توجه به افت خیره کننده ای که شاخص بورس و 
قیمت سهام شرکت ها در هفته سوم دیماه داشتند، در هفته گذشته 
این افت و  اصلاح جبران شد، بنابراین بخشی از رشدهای چند روز 
گذشته شاخص و قیمت سهام شــرکت ها، جبران اصلاح صورت 

گرفته بوده  است. 
به گزارش اقتصادسرآمد، یک کارشناس بازار سرمایه با انتقاد از نبود 
برنامه مدون برای جذب نقدینگی در بازار سهام، گفت: با عرضه های 
اولیه متعدد و بــزرگ به راحتی می توان ایــن نقدینگی را در تالار 

شیشه ای جذب کرد.
رضا رحمتی با اشاره به تداوم رشد و رونق شاخص بورس و معاملات 
قیمت سهام شرکت ها گفت: ورود نقدینگی زیاد، در کنار رکود حاکم 
بر سایر بازارها مهمترین عامل تداوم این رشد و روند صعودی است.

این کارشناس بازار سرمایه افزود: با توجه به تورمی که در سال های 
گذشته به اقتصاد کشــور تحمیل شده است، اقشار مختلف جامعه 
بیش از پیش با مفاهیم اقتصادی درگیر شــده و این امر این روزها 
موجب شده تا مردم برای حفظ ارزش پول و دارایی خود و از سوی 
دیگر برای افزایش سرمایه و سود بیشــتر اقدام به رصد بازارهای 

مختلف و سرمایه گذاری  در این بازارها کنند.
وی اضافه کــرد: از اینرو حالا که بازارهایی همچون مســکن، ارز، 
سکه، طلا و خودرو پس از تورمی چشمگیر وارد فاز اصلاح و رکودی 
شده اند، این نقدینگی سرگردان به دنبال بازاری دیگر برای حفظ 
ارزش خود و نیز سود بیشتر می گردد، بدین جهت این روزها شاهد 
ورود نقدینگی زیادی به سمت بازار سهام هستیم که این حجم از 
نقدینگی اثر خود را بر شــاخص بورس و قیمت  سهام شرکت های 

مختلف نیز گذاشته است.
این کارشناس بازار سرمایه اذعان داشت: البته موضوع قابل تاکید 
در این میان این نکته است که پس از افزایش نرخ ارز و تورم رخ داده 
در  سایر بازارها، بسیار طبیعی است که قیمت سهام شرکت ها نیز 
از این موضوع تاثیر بپذیرد و شاهد رشــد قیمت سهام و در نتیجه 

افزایش شاخص بورس باشیم.
وی ادامه داد: از ســوی دیگر این روزها رفته رفته شــاهد انتشار 
گزارشات ۹ ماهه شــرکت ها هســتیم که پیش بینی ها حکایت از 
مثبت بودن بیشتر این گزارشات دارد. ضمن اینکه آرامش حکام در 
تحولات سیاسی و بین المللی و همچنین انتشار خبرهایی مبنی بر 
اجرای افزایش سرمایه شرکت ها از محل تجدید ارزیابی دارایی ها 

نیز به بهبود شرایط بازار سهام کمک کرده است.
رحمتی در پاسخ به این پرسش که روند صعودی شاخص بورس و 
افزایش قیمت ها تا چه زمانی ادامه خواهد داشــت؟ اذعان داشت: 
با توجه به افت خیره کننده ای که شــاخص بورس و قیمت سهام 
شرکت ها در هفته سوم دیماه داشــتند، در هفته گذشته این افت 
و اصلاح جبران شد، بنابراین بخشی از رشدهای چند روز گذشته 
شاخص و قیمت سهام شرکت ها، جبران اصلاح صورت گرفته بوده 

است.
وی افزود: از طرفی دیگر رسیدن شاخص بورس به ارتفاع ۴۰۰ هزار 
واحد نیز این انتظار را فراهم کرد کــه نماگر بازار باید در این کانال 
قدری آرامش بگیرد و اســتراحت کرده و کف سازی مناسبی برای 
خود ایجاد کند، اما حجم نقدینگی موجود در بازار سهام موجب شده 
تا عملا شاخص بورس و قیمت ســهام شرکت ها تمایلی با اصلاح و 

استراحت از خود نشان ندهند.
این کارشــناس بازار ســرمایه گفــت: از این جهت اگــر اصلاح و 
اســتراحتی هم در بازار رخ بدهد، بدون شــک کوتاه مدت و اندک 
خواهد بود و حجم نقدینگی محرک مناســبی برای رونق و رشــد 

معاملات و افزایش شاخص بور س خواهد بود.
وی همچنین اذعان داشت: این روزها روند ورود و گردش نقدینگی 
در بازار ســهام به  گونه ای شــده کــه حقوقی های بــازار و برخی 
حرفه ای ها هم پیش بینی درســتی از روند حرکت شاخص بورس 
و قیمت سهام شرکت ها ندارند و در بسیاری از مواقع دیده می شود 
که این دسته از معامله گران به خیال اینکه روزهای رونق بازار پایان 
یافته است، اقدام به فروش سهام خود می کنند و پس از آن دوباره 

در صف های خرید سهام با قیمت بالاتر می ایستند.
این کارشناس بازار سرمایه در پایان تصریح کرد: متولیان بازار سهام 
هیچ برنامه مدونی برای جذب نقدینگی تازه نفس و چشــمگیر در 
بازار ســهام ندارند؛ چرا که به راحتی می توان بــا عرضه های اولیه 
متعدد و همچنین بزرگ این نقدینگی را در تالار شیشه ای جذب 
کرد؛ و با این کار از یکسو به تامین مالی بنگاه ها و صنایع کمک کرد 
و از سوی دیگر از بالا رفتن غیرمنطقی قیمت سهام برخی شرکت ها 

جلوگیری کرد.

بانک کشاورزی به ۷۰ درصد از تعهدات 
سپرده ای دست یافت

بانک کشــاورزی از ابتدای ســال ۱۳۹۸ تا پایان 
دی مــاه ۷۰ درصــد از برنامه تعهــدی ۲۰۰ هزار 
میلیارد ریالی سپرده های مردمی را  محقق و نسبت 
به سال گذشــته ۲۴ درصد رشد داشــته است.به 
گزارش اقتصادســرآمد، توفیــق ۷۰ درصدی این 
بانک در حوزه تجهیز منابع و رسیدن به رقم   ۱۰۵۲ 
هزار میلیــارد ریال، گامی بلند در راســتای تامین 
مالی بخش کشــاورزی و حمایت هرچه بیشــتر و 
قدرتمند تــر از رونق تولید در  ایــن بخش و تامین 
امنیت غذایی کشور اســت.این گزارش می افزاید: 
تحقــق ۷۰ درصدی تعهدات جذب ســپرده های 
مردمی توسط  بانک کشاورزی ، رشد ۲۴ درصدی 
آن نسبت به سال گذشــته و عبور از مرز هزار هزار 
میلیارد ریال ، در شــرایطی صورت  گرفته است که 
۴۴ درصد از پرتفوی ســپرده ای این بانک متعلق 
به سپرده های ارزان قیمت است و این دستاورد به 
معنای توان  بیشتر بانک برای پرداخت تسهیلات و 

حمایت از شکوفایی اقتصادی کشور است.

 دومین جشنواره » فین تک فارم«
 با محوریت نوآوری در فناوری های مالی

  FintechFarm  بانک کشاورزی دومین جشنواره
با محوریت نوآوری در فناوری هــای مالی و بانکی 
)فین تک(، با رویکرد ارائــه راه  کارهای خلق ارزش 
در اقتصاد کشــاورزی را روزهــای ۲۹ و ۳۰ بهمن 
ماه برگزار می کند.به گزارش اقتصادســرآمد، این 
رویداد با حضور جمعی از فعــالان  حوزه فین تک و 
اکوسیستم کارآفرینی کشور، استارت آپ ها و کسب 
و کارهای نوآور و با هــدف حمایت از محصولات و 
ایده های  نوآورانه در راستای تجاری سازی و تولید 
محصول متناسب با شرایط روز کشور برگزار می شود 
تا علاوه بر تلاش برای ایجاد  اشتغال، رونق تولید و 
به کارگیری و فعال ســازی ظرفیت  های نهفته در 
کشور، زمینه ساز تقویت و حمایت از تولید داخلی و 
اقتصاد  ملی شود.بر اساس این گزارش، صاحبان ایده 
و محصولات فناورانه در حوزه فین تک در جشنواره 
 FintechFarm  با یکدیگر به  رقابت می پردازند 
و در پایــان طرح های برتر خدمــات و محصولات 
خود را در نمایشــگاهی که به همیــن منظور در 
بانک کشاورزی  برگزار می شــود، ارائه خواهند داد. 
همچنین طرح های برتر از جوایــز نقدی و مزایای 
ویژه برای تعامل با بانک کشــاورزی و  اکوسیستم 

کارآفرینی کشور بهره مند خواهند شد.

برندگان مسابقه عکاسی »دیدار در دی« 
معرفی شدند

برندگان مسابقه عکاســی »دیدار در دی« معرفی 
شدند.برندگان مسابقه عکاسی »دیدار در دی« که 
در قالب جشــنواره دی و به  مناسبت یلدای ۱۳۹۸ 
برگزار شد، معرفی شدند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
در مســابقه عکاســی » دیدار در دی « که با هدف 
همدلی، حفــظ و ثبت بخشــی از  فرهنگ عمومی 
کشور و تاکید بر روح معنوی حاکم بر آیین ها و سنت 
های قومی، ملی و مذهبی مردم عزیز ایران برگزار 
شد،   ۱۴عکس به عنوان آثار برگزیده انتخاب شدند.

بر اســاس این گزارش، هیئت داوران با بررسی ۸۹ 
عکس دریافتی از سراسر کشور،   ۱۴ اثر را که با رعایت 
تمامی قوانین مسابقه به نحو شایسته دو موضوع » 
آئین های شب یلدا « و » همدلی در یلدا« را به تصویر 
 کشیده بودند به عنوان آثار منتخب معرفی کردند.

گفتنی است ، داوری این مســابقه را امیر نریمانی، 
عضو هیئت مدیره انجمن صنفی  عکاسان مطبوعاتی 
ایران، یلدا معیری، عضو هیئت مدیره انجمن صنفی 
عکاســان مطبوعاتی ایران و احسان رفعتی ، مدیر 

آژانس  عکس خبری ایران بر عهده داشتند. 

شرایط امهال و بخشودگی تسهیلات 
کشاورزی در بانک توسعه تعاون

کشاورزان خسارت دیده ناشی از حوادث غیرمترقبه، 
در رابطه با سود، کارمزد و جرایم تسهیلات دریافتی 
در بانک توسعه تعاون  مشمول بخشودگی و  امهال 
سه ســاله اصل تســهیلات می شــوند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، بر اساس ابلاغیه اخیر بانک مرکزی 
ج.ا.ا موضــوع اصلاحیه بند )خ(  مــاده )۳۳( قانون 
برنامه ششم توســعه، کلیه کشــاورزان حقیقی و 
حقوقی غیردولتی که از بانک توسعه تعاون صرفاً در 
بخش  کشاورزی شامل زراعت، باغبانی، پرورش دام 
و طیور و آبزیان، جنگلداری و مرتع داری تسهیلات 
دریافت نموده اند و خسارات  وارده به آنها در حوادث 
غیرمترقبه )در سال زراعی ۱۳۹۷-۱۳۹۶( به تایید 
کارگروه تخصصی رسیده  باشد، مشمول امهال  سه 
 سال اصل تسهیلات و بخشــودگی سود، کارمزد و 

جرائم تسهیلات دریافتی می باشند. 

سرمایه گذاری ها در بورس باید به صورت غیرمستقیم  باشد
رئیس سازمان بورس با تاکید بر اینکه مردم بهتر است سبد سهام خریداری کنند تا ریسک ناشی از نوسانات سهم را مدیریت نمایند، گفت: سرمایه گذاری ها 
در بورس باید به صورت غیرمستقیم صورت پذیرد.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از مهر، شاپور محمدی با تاکید بر اینکه مردم باید در شرایط کنونی بازار 
سرمایه، به خصوص بعد از هیجاناتی که در هفته های گذشته بر بازار حاکم شده بود، حتماً تلاش کنند تا در پوشش صندوق های سرمایه گذاری، وارد بازار 
سرمایه شوند، گفت: سازمان بورس و اوراق بهادار به عنوان نهاد حاکمیتی بازار ســرمایه، همواره به مردم توصیه کرده تا به صورت غیرمستقیم وارد بازار 

سرمایه شده و سرمایه گذاری نمایند؛ به نحوی که سرمایه گذاری های خود را از طریق صندوق های سرمایه گذاری وارد بازار سرمایه نمایند. 

گروه بانــک و بیمــه- ممنوعیت 
تبلیغات مؤسســات اعتبــاری و 
بانک های مشکل دار، در صدا و سیما و رسانه ها 
در نظر گرفته شده اســت که این نکات  قوت 
طرح است؛ ضمن اینکه سامانه وثایق از سوی 
بانک مرکزی نیز باید راه اندازی شــود چراکه 
کســانی که وام گرفتند و فرار  کردند، وثیقه 
نگذاشــته اند؛ در حالیکه اکنون باید وثایق به 
صورت برخط ارائه شــود. این در حالی است 
که بخش خصوصی سالم و  فعال در این طرح 
مدنظر قرار گرفته شده اســت و اگر وثیقه در 
اختیار بخش خصوصی اســت، می تواند وام 

بگیرد. 
به گزارش اقتصاد ســرآمد، رئیس کل اسبق 
بانک مرکزی با بیان اینکه بودجه سال ۹۹ کل 
کشور، با اشکالات عدیده مواجه است، به طرح 
بانکداری مجلس اشــاره کرد و گفت: انتخاب 
برخی اعضای هیات عامل بانک مرکزی با قید 

قرعه خواهد بود.
ابراهیم شیبانی، رئیس اســبق بانک مرکزی  
گفت: طرح بانکداری جدید که ۲۰۴ ماده دارد 
و طرحی نسبتاً مفصل است، به نحوی تدوین 
شــده که در مورد بانک مرکزی، مشکلاتی را 
ایجاد می کند؛ این درحالی است که برخی از 
تغییرات نیز لازم نیســت در این طرح صورت 
گیرد؛ به عنــوان مثال تعریــف هیأت عامل 
بانک مرکزی مشخص است که تغییر نام داده 
و به نام هیأت عالی نامیده شده است؛ این در 
حالی است که به قید قرعه دو نفر از سه نفری 
که اقتصاددان بوده و عضــو این هیأت عامل 

هستند، باید تغییر کنند.

وی افزود: معاون ارزی و معــاون اقتصادی یا 
انفورماتیک باید به طور روزانه و هفتگی درگیر 
کارهای بانک مرکزی باشد و نمی توان که اینها 
را از هیأت عامل بانک مرکزی حذف کرد و به 
جای آن اقتصاددانان را قرار داد؛ این در حالی 
است که تغییراتی که منجر به خیر نمی شود 
و کار را به صورت ســعی و خطا پیش می برد، 

چابکی را از بانک مرکزی خواهد گرفت.
به گفته شــیبانی، رئیس کل از سوی رئیس 
جمهــور با مشــورت اعضــای غیراجرایی یا 
اقتصاددانان انتخاب می شود، در حالیکه این 

کارها ظاهر زیبایی دارند ولی در عمل، اتفاق 
مثبتی رخ نمی دهد. این در حالی اســت که 
اعضای هیأت عامل نیــز نباید به صورت قرعه 
تغییر کننــد. این در حالی اســت که اعضای 
غیراجرایــی نیز بایــد قانون تضــاد منافع را 
امضا کــرده و در هیچ یک از موسســاتی که 
زیرمجموعه بانک مرکزی هستند، عضو هیأت 
عامل باشد.وی اظهار داشت: این مطالب روی 
کاغذ زیبا است و کسی حاضر نیست که خود 
را محدود کند تا عضو غیراجرایی هیأت عامل 
بانک مرکزی شود.شــیبانی با بیان اینکه اگر 

رئیس کل قرار باشد عزل شود، باید دلایلی که 
موجود است به صورت کتبی به مجلس اعلام 
شود؛ گفت: این سیر مطالبی دارد که جنبه ایده 
آلیستی بیشتری نسبت به جنبه واقعی دارد. از 
سوی دیگر، ضرب الاجل های تعریف شده در 
بانک مرکزی، عادی نیســت؛ یعنی باید افراد 

ظرف سه هفته تعیین شوند.
رئیس اســبق بانک مرکزی گفــت: افزایش 
سرمایه بانک مرکزی سابقا در مجمع عمومی 
بانک مرکزی انجام می شــد، اما اکنون وزارت 
اقتصاد که عضو شورایی نیست باید رأی دهد، 
این در حالی است که نظر وزارت اقتصاد باید 
دیده شــود؛ در حالیکه در جمعی که تصمیم 

گیری می شود، وزیر اقتصاد حضور ندارد.
وی اظهار داشــت: مهمتریــن وظیفه بانک 
مرکزی، کنترل تورم و کمک به رشد اقتصادی 
اســت، این در حالی اســت در مورد کنترل 
نقدینگی و حفــظ ارزش پول، واضح اســت 
که کنترل نقدینگی، کنترل پایه پولی اســت 
و بدهی های دولت به بانــک مرکزی و بدهی 
بانک ها را نیز شــامل می شــود؛ وظیفه بانک 
مرکزی است که باید این ســه اهرم را کنترل 
کند؛ اگر این گونه شود، می توان تقاضای کل 
را مدیریت کرد؛ ولــی در بخش عرضه، بحث 
دیگری مطرح است که در آنجا، دولت وبخش 

خصوصی دخیل هستند.
شیبانی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: 
هدف این است که کسی از تعهدات خود شانه 
خالی نکند، این در حالی اســت که طبق این 
طرح، ممنوعیت برداشــت از حساب تسعیر 

دارایی های بانک مرکزی صورت گیرد.

روایت رییس کل اسبق از طرح جدید بانکداری؛ 

ممنوعیت تبلیغات بانک های مشکل دار  

نایــب رئیــس اتاق 
بازرگانــی ایــران 
گفت: برخی این تلقی را ایجاد 
می کنند که گویــا رمزارزها 
جایگزین پول هســتند؛این 
اشتباه باعث می شود سرمایه 
گذاران گمراه شــوند و دولت 
نیز موضع گیری منفی داشته 

باشد.
به گــزارش اقتصاد ســرآمد، 
حســین ســلاح ورزی در 
همایش شــکل دهــی آینده 
سیاســتگذاری پولی و مالی 
گفــت: فنــاوری بلاکچین و 
مدیریت کلان داده ها و تحلیل 
آنها به وسیله هوش مصنوعی 
بسیار مهم است؛ ضمن اینکه باید اطلاعات تراکنش های مالی را تحلیل کرد؛ این در حالی 
است که برخی ساده انگارانه و خوشــبینانه مباحثی را مطرح می کنند که گویا رمزارزها 
جایگزین و رقیب پول شوند؛ در حالیکه این ســاده انگاری ناشی از عدم درک صحیح از 

ماهیت پول است.
نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران افزود: این اشتباه باعث می شــود که سرمایه گذاران در 
حوزه فناوری در این زمینه گمراه شوند و دولت نیز موضع گیری منفی بر روی این موضوع 
داشته باشد؛ این در حالی است که بلاکچین رقیب پول نیست ولی مکمل شرایط کنونی 
اقتصاد ایران اســت به شــرط اینکه برای مبادله اعتبار بین بازیگران زنجیره ارزش نیز 
اقدامات صورت گیرد و سیاستگذار پولی نیز بتواند زمینه اتصال کنترل شده و حساب شده 

اپراتورهای این بازار را فراهم آورد.
وی تصریح کرد: در حوزه تحلیل کلان داده ها به عنوان هوش مصنوعی می تواند یک ابزار 
سنجش پایداری بازار پول و اعتبار برای سیاســتگذار باشد و یک ابزار سنجش ریسک و 
اعتبار برای بخش واســطه گری در حوزه فعالان اقتصادی باشد تا در نهایت زمینه خوبی 

برای ایجاد ابزارها و راهکارهای جدید در نظام پولی فراهم آورد.
سلاح ورزی گفت: پلت فرمیزه کردن اطلاعات مالی از منظر اینکه می تواند تحت مقررات 
مشخص نظام یکپارچه ای از داده های مالی را ایجاد کند نقش مؤثری در مبارزه با پولشویی 
دارد. ضمن اینکه هم اکنون در کشور متأسفانه تمام بار تأمین مالی به دوش سیستم بانکی 
قرار گرفته و بخش های مختلف اقتصاد، در رابطه با ســبک تر کردن و توزیع نظام تأمین 
مالی مساعدت و همراهی ندارند؛ به عبارت دیگر این وابستگی شدید و متمرکز بودن بحث 
تأمین مالی از طریق نظام بانکی، ریسکی را برای بنگاههای اقتصادی و نظام پولی کشور 
تحمیل کند؛ ضمن اینکه انتظار ما این است که همه نقش رشد اقتصادی کشور از طریق 
نظام بانکی پاسخ داده شود و این باعث می شــود که سیاستگذار پولی از نقش اصلی خود 

دور شود.
وی اظهار داشت: بر اساس پلت فرمیزه کردن اطلاعات مالی، بنگاههای کوچک و متوسط 
خواهند توانست شرایطی را برای استفاده از ابزارهای بدهی در بازار سرمایه را فراهم آیند 

و اتاق بازرگانی نیز در این حوزه، کمک خواهد کرد.

رییس اسبق بانک 
مرکزی بیان داشت: 
طرح تحــول نظام 
بانکی نیازمند بازنگری اســت 
تا مشکلات بانک ها رفع و نظام 

بانکی اصلاح شود.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
طهماســب مظاهری رییس 
اســبق بانــک مرکــزی در 
نشســت شــکل دهی آینده 
سیاستگذاری پولی و مالی اتاق 
ایران درباره قانون تحول نظام 
بانکی گفت: ما در شــرایطی 
قرار داریم کــه نظام بانکی در 
رنج اســت؛ در واقع بانک ها و 
مشــتریان در رنج و ســختی 

هستند چرا که ترازنامه بانک ها مشکلاتی دارد و مشتریان برای خدماتی مانند تسهیلات 
مشکل دارند و تکلیف خود را نمی دانند.

وی ادامه داد: آنچه که امروز به عنوان طرح تحول قانون بانکداری در مجلس در نظر گرفته و 
بخش اول آن به تصویب رسیده، متاسفانه نمی تواند مشکلات اصلی نظام بانکی را رفع کند 
و حتی آخرین ضربه را به نظام بانکی وارد می کند و موانعی جدید را پیش رو قرار می دهد 
که نیاز اســت تا بازنگری در این طرح تحول صورت گیرد تا مشکلات بانک ها رفع و نظام 
بانکی اصلاح شود.این اقتصاددان با اشاره به تضاد قوانین بانکداری در کشور تصریح کرد: ما 
در نظام بانکی ایران سه قانون مادر داریم که در بسیاری موارد با یکدیگر تضاد دارند و آنچه 
که هم اکنون در حال تصویب است، قرار اســت جایگزین این سه قانون شود که بر خلاف 
رویه های جهانی است چرا که تدوین قانون مادر بانکداری باید از طریق بدنه کارشناسی، 
بررسی مشکلات انجام شود اما این در حالی است که این طرح توسط تعداد محدودی از 

نمایندگان مجلس که الزاما دانش بانکی ندارند، تدوین و منتشر شده است.
مظاهری در خصوص مشکلات شبکه بانکی تاکید کرد: از جمله علت سختی های شبکه 
بانکی  مسئله سود فعالیت های بانکی متنها حل نشده بلکه در طرح جدید مخشدوش شده 

و باید این مسئله تعیین تکلیف شود.
رییس اسبق بانک مرکزی افزود: یک موضوع که بانک ها سال ها از آن رنج می برند و تنها 
بخشی از آن رفع شد، تسهیلات تکیفی، اجباری و دستوری است که نیاز است تا در طرح 

تحول بانکداری به این موضوع به خصوص در بانک هایی دولتی رسیدگی شود.
وی خاطر نشان کرد: ترکیب اعضای حاضر در شورای پول و اعتبار باید به نحوی تغییر کند 
تا اعضای آن افرادی باشــند که علم اقتصاد و بانکی را داشته باشند و کار و دغدغه آنها در 
بیست و چهار ساعت و هفت روز هفته تقویت نظام بانکی باشد؛ بر همین اساس افراد حاضر 

در این شورا نباید به عنوان نماینده یک قشر خاص باشند.
مظاهری با تاکید بر ضــرورت نظارت بانک مرکزی در بخش ارزی، اظهار داشــت: بانک 
مرکزی باید در سیاست های ارزی کشور ورود کند و وضعیت را سامان دهی کند. وی خاطر 
نشان کرد: تعیین تکلیف قرض الحســنه و بانکداری بدون رباء از اهمیت بالایی برخوردار 

است که نیاز است تا بانک مرکزی توجه لازم را داشته باشد.

 رمزارزها جایگزین 
و رقیب پول نیستند

 طرح تحول نظام بانکی
 نیازمند اصلاح است


